
 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2020/2 – DOS CURSOS 

SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM 

EVENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS 

GERENCIAIS E TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET – POR MEIO DA NOTA DO 

ENEM 2020. 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2., no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril 

de 2017 no BS/IFB, resolve: 

CONVOCAR para Matrícula em Primeira Chamada, conforme visto no item 13.1 do Edital nº 

6/2021/DGBR/RIFB/IFB, de 05 de julho de 2021, os candidatos classificados dentro do número de vagas 

estabelecido em tal Edital, listados no ANEXO I desta publicação. 

1. DAS MATRÍCULAS            

1.1. Poderá haver chamadas para matrícula até antes de transcorrido 25% da carga horária do segundo 

semestre letivo de 2021, respeitando-se a ordem de classificação e o limite de vagas. 

1.2. As matrículas em 1ª chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas, serão realizadas 

na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Brasília, nos dias 23, 24 e 25/08/2021, no horário das 

09h às 14h. 

    CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LOCAL PERÍODO ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico 

do Campus Brasília 
23, 24 e 25/08/2021 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF 
09h às 14h 

1.3. Caso não sejam preenchidas todas as vagas por meio do procedimento previsto no item anterior, o IFB 

poderá realizar novas chamadas a partir das 27 de agosto de 2021, respeitando-se a ordem de classificação 

da lista de espera da homologação do resultado final deste processo. 

14. Para a efetivação da matrícula, todos os candidatos deverão apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro 

Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

II. Certidão de Nascimento ou Casamento; 

III. Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br); 

IV. Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio; 

V. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

VI. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

VII. Comprovante de residência; 

VIII. Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo 

masculino (Obs.: O candidato com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos está 

dispensado da apresentação do documento). 

IX. Declaração (de próprio punho) afirmando que, na condição de estudante, não ocupa, 

simultaneamente, no curso de graduação, outra vaga em instituição pública de ensino superior em todo o 

território nacional; 



 

 

X. Atestado médico, com até 90 dias de expedição, afirmando estar em perfeitas condições de 

saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas (exclusivamente para o Curso de 

Licenciatura em Dança). 

1.5. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá 

apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF. 

1.6. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada pelo 

candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade do 

procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital. 

1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do prazo da 

convocação para matrícula, perderá a vaga. 

1.8. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão o 

direito à vaga. 

1.9. É de inteira responsabilidade, conforme o item 17.3 do Edital sobredito, dos candidatos o conhecimento 

dos prazos estabelecidos quanto das convocações. 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS         

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço do Campus é: 
 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF CEP 70860-100 

E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br 

WhatsApp Business: 2193-8084 (envie sua 

mensagem) 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em horário 

comercial. 

2.3. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br/ e/ou http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento. 

2.4. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela Direção Geral 

do Campus Brasília. 

 

 
Brasília-DF, 17 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral - Campus Brasília 
Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento


 

 

ANEXO I: 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2021/2 – 

DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM EVENTOS, 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS E TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS PARA INTERNET – POR MEIO DA NOTA DO ENEM 2020. 
 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2021/2 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º CARLOS JOSE FRANCA DOS SANTOS 748,96 CONTEMPLADO 

2º HELOISA PORTO MEDEIROS COSTA 717,54 CONTEMPLADO 

3º ANA BEATRIZ SANTOS BORGES  684,36 CONTEMPLADO 

4º HAIANNE SAMPAIO DA SILVA 682,48 CONTEMPLADO 

5º MARIA EDUARDA  DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS  677,9 CONTEMPLADO 

6º DANIELLE DE OLIVEIRA CHAVES 653,58 CONTEMPLADO 

7º LAURA RAMALHO DE SOUZA 621,44 CONTEMPLADO 

8º NAYARA FERREIRA CHIANELLI 618,18 CONTEMPLADO 

9º DANIEL COSSÃO GONÇALVES ROSA 610,92 CONTEMPLADO 

10º ANA JÚLIA FERREIRA PAIVA 609,16 CONTEMPLADO 

11º LARISSA ESPOSITO NOIMANN DE PAULA OLIVEIRA 608,58 CONTEMPLADO 

12º LOHANA GREGORIM ALVES GREGORIM 601,02 CONTEMPLADO 

13º MARIANA AMARAL DE SOUZA 600,72 CONTEMPLADO 

14º KAILANY OLIVEIRA 600,02 CONTEMPLADO 

15º FERNANDA LARISSA E SILVA VALLE 584 CONTEMPLADO 

16º KAILLANE NASCIMENTO DOS SANTOS 579,7 CONTEMPLADO 

17º KLICIA EMILY MARQUES DE OLIVEIRA  569,74 CONTEMPLADO 

18º VALDIRENE NASCIMENTO SOARES DE OLIVEIRA 565,96 CONTEMPLADO 

19º RAICES MOURA OLIVEIRA MATOS 565,88 CONTEMPLADO 

20º JULYANA DA SILVA MENESES  556,08 CONTEMPLADO 

21º MYLLENA DOS ANJOS FERNANDES 556,02 CONTEMPLADO 

22º HUGO RODRIGUES 553,88 CONTEMPLADO 

23º LEANDRO LIMA PIMENTEL 545,04 CONTEMPLADO 

24º GEOVANA RAMOS DE OLIVEIRA  542,76 CONTEMPLADO 

25º TATIANA ASSEM HAIDAR 541 CONTEMPLADO 

26º CARLA  MASSON DE MATOS 539,7 CONTEMPLADO 

27º CARLA VITORIA BONFIM RIBEIRO 534,94 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ENILDO PEREIRA NEVES JUNIOR 487,84 CONTEMPLADO 



 

 

2º MAISA DE ARAUJO GUANAES 473,48 CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas, com 

deficiência (EP/R/PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º THOMAS EDSON DA SILVA E SOUSA 534,16 CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º RAYSSA  MARQUES DE LIMA DA SILVA 491,64 CONTEMPLADO 

2º NARAYANA SOUSA RAMOS 413,8 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º SIMON  DA MOTA SANTOS 571,9 CONTEMPLADO 

2º LORENA FERNANDA MACIEL DA SILVA 562,54 CONTEMPLADO 

3º MARIA CLARA PEREIRA SOARES 501,12   CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º EDSON GOMES DA SILVA FILHO 681,7 CONTEMPLADO 

2º ELOISA RAQUEL RAMOS DE SALES 617,0 CONTEMPLADO 

3º FERNANDA ARAUJO DE LACERDA 615,7 CONTEMPLADO 

4º YASMIM JAMILLY COSTA SILVA 612,6 CONTEMPLADO 

5º RICARDO  VIEIRA CARDOSO  610,9 CONTEMPLADO 

6º GILSON MOURA ANDRADE 599,2 CONTEMPLADO 

7º SILVANA CARDOSO OLIVEIRA 596,1 CONTEMPLADO 

8º NABIA AYSHAMALI BEATRIZ SANTOS LIMA 574,5 CONTEMPLADO 

9º JOSE CARLOS DOS SANTOS 565,1 CONTEMPLADO 

10º RAYANE VITORIA DE MORAES CERQUEIRA  544,9 CONTEMPLADO 

11º YASMIN PEREIRA LIMA PEREIRA  537,5 CONTEMPLADO 

12º LEO AUGUSTO CHRISTOFOLETTI 535,4 CONTEMPLADO 

13º LEANDERSON MAGALHAES CARNEIRO 533,4 CONTEMPLADO 

14º CLARICE LIMA DE SOUSA 533,0 CONTEMPLADO 

15º JESSICA MARQUES FARIAS DANTAS 520,1 CONTEMPLADO 

16º VITOR DOS SANTOS NASCIMENTO 518,0 CONTEMPLADO 



 

 

17º RONIERI DOS SANTOS ARAUJO 509,6 CONTEMPLADO 

18º IGOR LEMOS 503,5 CONTEMPLADO 

19º JOELMA ALVES MAGALHAES 501,1 CONTEMPLADO 

20º VITORIA  CARVALHO DE SOUSA  498,6 CONTEMPLADO 

21º GIOVANA LARISSA SANTOS DA SILVA  498,0 CONTEMPLADO 

22º LARISSA PEREIRA DA SILVA 491,3 CONTEMPLADO 

23º THAMIRES FORTUNATO  481,2 CONTEMPLADO 

24º TANCREDO SILVA DE SOUZA 480,2 CONTEMPLADO 

25º NAYHARA GUEDES DOS SANTOS 478,1 CONTEMPLADO 

26º THAIS DE ALMEIDA MARQUES 473,4 CONTEMPLADO 

27º BRENDA JESUS SANTOS 464,2 CONTEMPLADO 

28º ELCI DAYSE JENNIFER OLIVEIRA CORDEIRO  459,9 CONTEMPLADO 

29º WESLEY DIAS DA SILVA  447,5 CONTEMPLADO 

30º JACQUE  FERREIRA DOS SANTOS  443,5 CONTEMPLADO 

31º NELMA GABRIELLY  442,0 CONTEMPLADO 

32º DOUGLAS IGINO SILVA IGINO SILVA 433,5 CONTEMPLADO 

33º MAYLA VIEIRA DOS REIS 431,7 CONTEMPLADO 

34º MOISES SANTOS DE SOUSA  405,7 CONTEMPLADO 

35º LARISSA MONTEIRO DOS SANTOS 403,6 CONTEMPLADO 

36º DAYANE DIAS DA SILVA 402,3 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ANA BEATRIZ LOPES 696,0 CONTEMPLADO 

2º SARAH DE SOUSA BORGES 677,9 CONTEMPLADO 

3º ENZO DA SILVA CARVALHO 663,6 CONTEMPLADO 

4º LUIZ GUILHERME TOMASI SOARES 657,4 CONTEMPLADO 

5º MARIALUIZA ARAUJO DOS SANTOS 641,5 CONTEMPLADO 

6º MARIA DE FATIMA OTILIA DA ROCHA 635,1 CONTEMPLADO 

7º MARIA LUIZA SOUSA SILVA 632,1 CONTEMPLADO 

8º JULIA APARECIDA RODRIGUES  615,2 CONTEMPLADO 

9º GUSTAVO MOREIRA DA ROCHA FRANCA 611,2 CONTEMPLADO 

10º MAYARA ANDRADE TEIXEIRA 602,8 CONTEMPLADO 

11º IVONILDO REIS SANTOS 601,9 CONTEMPLADO 

12º MARIA E VIEIRA GUEDES 599,0 CONTEMPLADO 

13º BIANCA SILVA DAS CHAGAS 598,9 CONTEMPLADO 

14º AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA  597,7 CONTEMPLADO 

15º FILIPE SILVA SANTOS 595,0 CONTEMPLADO 

16º MIKAELLE MATOS DOS SANTOS 591,1 CONTEMPLADO 

17º ANA MARIA ELOIZA RODRIGUES DE SOUZA 591,1 CONTEMPLADO 

18º MAURO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 588,5 CONTEMPLADO 

19º FERNANDA GABRIELA DE SOUZA ROCHA 582,9 CONTEMPLADO 

20º RAYANE LAÍS DA SILVA MENEZES 578,5 CONTEMPLADO 

21º AMANDA BARCELAR ROCHA 576,5 CONTEMPLADO 

22º PRISCILA RODRIGUES SOUZA  575,8 CONTEMPLADO 



 

 

23º RAIANE DOS SANTOS ARRUDA 575,8 CONTEMPLADO 

24º ELIDA NASCIMENTO DIAS DOS SANTOS  575,7 CONTEMPLADO 

25º SIMONE TAVARES CARNEIRO 572,3 CONTEMPLADO 

26º LILIANE SOUZA SILVA 569,4 CONTEMPLADO 

27º JENIFFER CRISTIANE SILVA COSTA 564,7 CONTEMPLADO 

28º MARIA LIDIA  DE JESUS DAVID 563,4 CONTEMPLADO 

29º SABRINA DA SILVA DIAS 562,6 CONTEMPLADO 

30º LORRANY MENDES DE CARVALHO 562,1 CONTEMPLADO 

31º ELIZAMA MOREIRA SALDANHA 560,9 CONTEMPLADO 

32º LORRANE ALVES 555,7 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JAQUELINE DOS SANTOS QUEIROS 533,1 CONTEMPLADO 

2º AMANDA GABRIELA CARVALHO COSTA 475,9 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ESTER MARQUES MENDES 504,4 CONTEMPLADO 

2º MEIRA CLARA ITACARAMBI MARQUES 483,0 CONTEMPLADO 

3º JANETHE ANDRADE SOUZA 423,7 CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º FELIPE BATISTA FERREIRA DE OLIVEIRA 564,4 CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LAURA  BARBOSA SILVA  530,1 CONTEMPLADO 

2º KEOHANI LARISSA MOISES DE SOUZA 458,8 CONTEMPLADO 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 



 

 

1º LARA SINE NOGUEIRA 687,6 CONTEMPLADO 

2º EVELYN VIEIRA DOS SANTOS 680,8 CONTEMPLADO 

3º PEDRO VIANA MARTINS LIMA 650,9 CONTEMPLADO 

4º WELLINGTON PINTO DE ALMEIDA JUNIOR 650,8 CONTEMPLADO 

5º ALEXIA FERNANDES MONTEIRO 648,9 CONTEMPLADO 

6º GABRIELLY ALVES DE SOUZA 646,1 CONTEMPLADO 

7º KAREN MARCELLE SANTANA LOBO 636,2 CONTEMPLADO 

8º ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA 625,5 CONTEMPLADO 

9º LUIZ GONZAGA BARBOSA MOREIRA JUNIOR 621,3 CONTEMPLADO 

10º ANDRE VICTOR DE LIMA SOUSA 616,3 CONTEMPLADO 

11º DEBORA FREITAS DE SOUSA 614,1 CONTEMPLADO 

12º ANTONIO CARLOS NOLETO GAMA 608,3 CONTEMPLADO 

13º LARA MENEGAZZO DO CARMO MARTINS 606,3 CONTEMPLADO 

14º FABIANA ALVES DO NASCIMENTO 606,1 CONTEMPLADO 

15º FABIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 600,9 CONTEMPLADO 

16º LEVI EDUARDO SOUZA RODRIGUES 598,0 CONTEMPLADO 

17º LEIDE LARISSA DE OLIVEIRA COSTA 595,3 CONTEMPLADO 

18º BRUNA SOUZA SANTOS 594,3 CONTEMPLADO 

19º VANESSA SOUSA XAVIER 594,2 CONTEMPLADO 

20º ERICA VERAS PRADO SILVA 593,8 CONTEMPLADO 

21º AMANDA MOREIRA DA SILVA 592,6 CONTEMPLADO 

22º TATIA OLIVEIRA PINTO 591,6 CONTEMPLADO 

23º LEONARDO SANTOS STELLET 586,8 CONTEMPLADO 

24º NATHALIA DA SILVA COSMO 584,9 CONTEMPLADO 

25º WANDER GABRIEL CASTRO DOS SANTOS 581,2 CONTEMPLADO 

26º TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA MODESTO 580,6 CONTEMPLADO 

27º EDUARDA CRISTINA DA SILVA MAFRA 580,4 CONTEMPLADO 

28º ADRIELLE SANTOS SAMPAIO 579,7 CONTEMPLADO 

29º JADIANE CONCEICAO DO AMARAL 578,0 CONTEMPLADO 

30º RUTH GABRIELLY MONCAO RODRIGUES 575,1 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º EDOM FERREIRA LIMA JUNIOR 551,0 CONTEMPLADO 

2º JEFERSON DE SOUSA MORAES 479,7 CONTEMPLADO 

3º GLEICIELLEN SOARES RIBEIRO 436,9 CONTEMPLADO 

4º MARTA DIAS DOS SANTOS 414,8 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 



 

 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º WAGNER JUNIO MESCHICK 532,9 CONTEMPLADO 

2º CLAUDIANA SILVA DE OLIVEIRA 478,9 CONTEMPLADO 

3º VITORIA DE JESUS RIBEIRO PEREIRA 411,5 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DEBORA FREITAS DA CUNHA 551,2 CONTEMPLADO 

2º RAYARA DE SOUSA SANTOS 513,3 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARIA EDUARDA GUEDES DE SOUZA CARVALHO 486,0 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JOAO BENICIO STRAEHL DE SOUSA 709,2 CONTEMPLADO 

2º BRENDO DE SOUSA LOUREIRO 695,0 CONTEMPLADO 

3º GEOVANI SOUSA SILVA 686,5 CONTEMPLADO 

4º JULIA EVELYN CAIRES PEREIRA 659,7 CONTEMPLADO 

5º JOAO PEDRO VERAS AMORIM 647,6 CONTEMPLADO 

6º ANA EULALIA KIRCH MARTILIANO 644,9 CONTEMPLADO 

7º MARCOS VINICIUS MOREIRA DOS SANTOS 622,2 CONTEMPLADO 

8º BERNARDO BORGES MARTINS 617,6 CONTEMPLADO 

9º NICOLAS ALVES NOBREGA 617,5 CONTEMPLADO 

10º GABRIEL REGIO BRITO RAMOS 614,9 CONTEMPLADO 

11º HAYSSA GABRIELLY BRITO BARROSO 607,9 CONTEMPLADO 

12º ITALO RENNER MENDES DOS SANTOS 606,2 CONTEMPLADO 

13º EUDES SOARES LANDIM 605,1 CONTEMPLADO 

14º LUCIANA SILVA DE SOUZA 600,3 CONTEMPLADO 

15º DEYSE PAULA GONTIJO DOS SANTOS 599,6 CONTEMPLADO 

16º LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 598,4 CONTEMPLADO 

17º JULIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 596,9 CONTEMPLADO 

18º ARIEL HANABHI NASCIMENTO SILVA 588,9 CONTEMPLADO 

19º ISAAC VITOR FRANCO MOURA 585,0 CONTEMPLADO 

20º LORENA ROMUALDO CAMPOS 584,8 CONTEMPLADO 

21º FABRICIO ALVES DE SOUZA ARAUJO 584,4 CONTEMPLADO 

22º THAIS NARA FONTENELE FERNANDES 582,7 CONTEMPLADO 

23º GABRIEL GALVAO DE OLIVEIRA 581,2 CONTEMPLADO 

24º PEDRO THIAGO FREIRE DE SOUSA 571,4 CONTEMPLADO 



 

 

25º RAFAEL SALES RESENDE SALGADO 567,9 CONTEMPLADO 

26º FERNANDO MARTINHAGO DA COSTA 567,4 CONTEMPLADO 

27º ALLEX ARAUJO DA SILVA 556,2 CONTEMPLADO 

28º KEVEN JESUS DOS SANTOS 554,1 CONTEMPLADO 

29º KEZIA RIBEIRO SOARES CARDOSO 553,4 CONTEMPLADO 

30º LUCA SAMUEL LEMOS BARROS GERMANO 551,5 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º QUEZIA MARQUES MENDES 471,8 CONTEMPLADO 

2º THIAGO GONCALVES DE SOUSA 417,9 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º EMANUEL VIANA DE ALMEIDA 560,5 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DYESI FERNANDA MONTAGNER DE SOUZA 646,1 CONTEMPLADO 

2º VICTOR LIMA DA SILVA 635,7 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º PRISCILA CRUZ TEMPONE 732,4 CONTEMPLADO 

2º MARCIO TEIXEIRA MENDES FILHO 693,9 CONTEMPLADO 

3º LEANDRO IZIDORO DOS SANTOS 672,8 CONTEMPLADO 

4º TESLEY WALLACE JAKSON 666,8 CONTEMPLADO 

5º MARCO ANTONIO DA SILVA PINTO FILHO 665,8 CONTEMPLADO 

6º LUCAS MACEDO PESSOA 665,5 CONTEMPLADO 

7º ANNY GABRIELA SOUSA LIMA 660,2 CONTEMPLADO 

8º LAURO GUNAR FERREIRA DE OLIVEIRA 639,0 CONTEMPLADO 

9º RONALDO NUVEN DOS SANTOS 620,6 CONTEMPLADO 

10º HELORRANE RODRIGUES FERREIRA 620,1 CONTEMPLADO 

11º THALYTA SOARES DE FARIAS 619,1 CONTEMPLADO 

12º GABRIEL MAGALHAES SILVA 610,0 CONTEMPLADO 

13º LETICIA DA SILVA BEZERRA 608,8 CONTEMPLADO 

14º DEVOCY BARBOSA LIMA 601,3 CONTEMPLADO 



 

 

15º CAROLINE BOTELHO TEIXEIRA 600,0 CONTEMPLADO 

16º GUSTAVO GARCIA DOS SANTOS 593,9 CONTEMPLADO 

17º SERGIO DA SILVA PEREIRA 592,5 CONTEMPLADO 

18º THIAGO DIAS DE MORAES 588,6 CONTEMPLADO 

19º MARIA DEUSENIR SILVA DE FRANCA 585,7 CONTEMPLADO 

20º CARLOS HENRIQUE MELO 582,6 CONTEMPLADO 

21º LUCAS AZEVEDO CAMPOS SANTANA 582,6 CONTEMPLADO 

22º LUCAS PIMENTEL DA SILVA 582,0 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCOS VINICIUS SILVA DOS SANTOS 419,6 CONTEMPLADO 

2º MARINETE MOURA DOS SANTOS SILVA 391,2 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JADYNA THAYNARA DE SOUSA PESSOA 539,4 CONTEMPLADO 

2º LUIZ CARLOS FEITOZA PEREIRA JUNIOR 516,0 CONTEMPLADO 

3º BRENO ARNAUD SAMPAIO PEDROSA KUBIS 501,3 CONTEMPLADO 

4º ROGERIO SILVA DE CARVALHO ALVES 466,4 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCOS DA SILVA SANTOS 635,8 CONTEMPLADO 

2º JOHNATAN SANTOS CAVALCANTE 560,3 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ADISON SOUZA GUALBERTO 661,9 CONTEMPLADO 

2º PEDRO VICTOR MONTEIRO ROMAO 526,5 CONTEMPLADO 

3º JARBAS BISPO DOS SANTOS 477,5 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 



 

 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DENAXS VIEIRA DA SILVA 528,4 CONTEMPLADO 

2º GERALICE GUEDES DE SOUZA 405,5 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º NICOLLY CAROLLYNE SILVA RODRIGUES 714,1 CONTEMPLADO 

2º EVALTO FERREIRA DE OLIVEIRA 661,4 CONTEMPLADO 

3º CARLOS EDUARDO DA SILVA LUZ 623,1 CONTEMPLADO 

4º ALINE BECKETTY DA SILVA 606,7 CONTEMPLADO 

5º ANDERSON NOGUEIRA DE SOUSA 593,0 CONTEMPLADO 

6º ELIEZER JUSTO DE LIMA 586,4 CONTEMPLADO 

7º BEATRIZ RIBEIRO ADORNO 585,0 CONTEMPLADO 

8º RAYSSA MACIEL 581,5 CONTEMPLADO 

9º RAFAEL DA SILVA SOARES 578,1 CONTEMPLADO 

10º VANDELICE BATISTA DOS SANTOS 577,3 CONTEMPLADO 

11º HENRIQUE RUFINO DE SOUSA NETO 574,9 CONTEMPLADO 

12º JULIANA DE SOUSA ALVES 572,8 CONTEMPLADO 

13º LALDYCEIA REIS JUSTO 571,5 CONTEMPLADO 

14º CRISTINA MORAES FEITOSA FERNANDES 571,3 CONTEMPLADO 

15º MARCELO NUNES DE LIMA 569,4 CONTEMPLADO 

16º ANA MARIA GOMES DA SILVA 565,2 CONTEMPLADO 

17º JULIANA MELO SILVA MACHADO DE OLIVEIRA 556,5 CONTEMPLADO 

18º GRAZIELE CAETANO PINHEIRO 553,5 CONTEMPLADO 

19º ANA KAROLINA DA SILVA REIS 550,9 CONTEMPLADO 

20º GLAISSON CORDEIRO DOS SANTOS 546,0 CONTEMPLADO 

21º HUGO CORDEIRO MATOS 545,6 CONTEMPLADO 

22º TIAGO FERREIRA BRITO 545,6 CONTEMPLADO 

23º EMERSON VIEIRA 545,1 CONTEMPLADO 

24º IBRIS GABRIELLE SANTOS DA CRUZ 542,7 CONTEMPLADO 

25º SAMUEL XAVIER DOS SANTOS 540,9 CONTEMPLADO 

26º MARIANA DO CARMO MACEDO 536,4 CONTEMPLADO 

27º ADELAIDE FIGUEREDO DE SOUZA 533,4 CONTEMPLADO 

28º LUANA DE MELO MACHADO 526,2 CONTEMPLADO 

29º ROCHELLE FELIX MENEZES 524,2 CONTEMPLADO 

30º ELIVANIA RODRIGUES DA SILVA 524,0 CONTEMPLADO 

31º LUCIANO PEREIRA GUIMARAES 520,1 CONTEMPLADO 

32º CASSIA REJANE CARDOSO ARAUJO 517,0 CONTEMPLADO 

33º ANDRYELLE VIANA DA COSTA E SILVA 512,1 CONTEMPLADO 

34º VERONICA LOPES DA SILVA 510,1 CONTEMPLADO 

35º ANDRESSA BERNARDO DA SILVA 506,4 CONTEMPLADO 

36º LOUISE SOARES GRAZIADEI 504,7 CONTEMPLADO 

37º ALICE DO CARMO RESENDE 504,2 CONTEMPLADO 

38º GELCINEI DOS SANTOS GALVAO 503,8 CONTEMPLADO 



 

 

39º IRONILTON SOARES RIBEIRO 486,1 CONTEMPLADO 

40º ISABELA DOS SANTOS ANDRADE 485,8 CONTEMPLADO 

41º MARCIA MOREIRA MORENO 483,5 CONTEMPLADO 

42º EDILENE RODRIGUES ALMEIDA 483,0 CONTEMPLADO 

43º GIOVANNA SANTOS BARBOSA 477,1 CONTEMPLADO 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º CARLOS GOMES DE JESUS JUNIOR 601,5 CONTEMPLADO 

2º THALLYTA VIEIRA DOS SANTOS 476,4 CONTEMPLADO 

 

 

Brasília-DF, 17 de agosto de 2021.     

 
 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral - Campus Brasília 
Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 


